关于举办浙江科技学院学生公寓“十佳寝室”、“特色寝室”

评选活动的通知

各二级学院：

为促进我校学生公寓安全、文明、卫生建设和创建优秀、特色寝室，特举办“我爱我家”——“十佳寝室”、百家“特色寝室”评比活动，现就评选活动事项作如下通知：

一、百家“特色寝室”评选

1、本次大赛以学生寝室集体名义参报，在各学院推荐的基础上择优选择100家。

2、申报对象需符合浙江科技学院“特色寝室”评选标准评选标准，展现浙科院大学生精神风貌。

3、申报对象报名时需填写推荐表并附1000字寝室事迹介绍。

4、评委小组组成：由学生处、后勤公司、浙江科技学院社区团工委等相关人员组成。

5、各学院推荐寝室名额：

	二级学院
	推荐寝室数（个）

	机械与汽车工程学院
	15

	自动化与电气工程学院
	15

	信息与电子工程学院
	20

	建筑工程学院
	15

	生物与化学工程学院
	15

	轻工学院
	7

	艺术设计学院
	20

	经济管理学院
	25

	语言文学学院
	7

	理学院
	6

	中德学院
	5

	总计：
	150

6、评选时间：2011年11月10日--11月22日

   （1）推荐阶段：11月17日前，各学院将推荐表交至学生处；

   （2）评审阶段：11月22日前，学生处组织评审，评审成绩由推荐材料成绩及寝室现场走访成绩等组成。

二、“十佳寝室”评选

1、“十佳寝室”原则上从“特色寝室”中产生，设“十佳寝室”10个，设“十佳寝室”提名寝室5个，评选出寝室事迹将在颁奖晚会进行现场PPT展示。

2、申报对象需符合浙江科技学院“十佳寝室”评选标准评选标准，展现浙科院大学生精神风貌。

3、申报对象报名时需填写推荐表并附1000字寝室事迹介绍。

4、评委小组组成：由学生处、后勤公司、浙江科技学院社区团工委、学生党员之家等相关人员组成。

5、评选时间：2011年11月22日--11月30日

   （1）推荐阶段：11月28日前，各学院将推荐表交至学生处；

   （2）评审阶段：11月30日前，学生处组织评审，评审成绩由推荐材料成绩及寝室现场走访成绩等组成。

学工部、学生处

2011年11月7日

浙江科技学院学生公寓

“特色寝室”、“十佳寝室”评选标准

    为促进我校学生公寓安全、文明、卫生建设和创建优秀、特色寝室，特制定《浙江科技学院学生“十佳寝室”、“特色寝室”评选标准》。

一、“特色寝室”评选标准：
1、寝室内须有获“奖学金”、“三好学生”的同学，宿舍成员无不及格课程。

2、寝室需在学习、科技竞赛、内务、文体、志愿者、帮困、党团建等方面有特色。

3、每次的宿舍卫生检查分数都应该在85 分以上。没有寝室成员擅自外住和上通宵网。

4、学年内寝室成员没有人受过处分。

5、同学间和睦相处，互相关心、体贴，团结友爱，尊敬师长，具有较强的团队协作精神。

6、寝室成员在寝室中不沉溺于游戏等，电脑使用以学习软件操作、完成教学布置作业和提高专业技能为主。

7、寝室无违章使用大功率电器、私拉网线、饲养宠物等违反学校规章制度情况。

8、在学校相关部门组织的学生寝室卫生、安全检查中被列为使用违禁电气寝室或存有安全隐患的寝室的不得参加评比。

二、“十佳寝室”评选标准：

    校“十佳寝室”原则上需从特色寝室中产生，并符合以下条件：

1、寝室成员积极上进，具有良好的精神风貌。

2、寝室成员能自觉遵守学校的各项规章制度，没有擅自外住和上通宵网情况，上学年内无违纪受处分的情况。

3、寝室成员有良好的清洁卫生习惯。寝室布置高雅文明，全体成员能保持个人卫生和寝室整洁，在宿舍管理中心、校学生会检查中得分达到优秀。全学期寝室检查平均分不低于相应标准（男生寝室90分，女生寝室94分）。

4、寝室成员能积极参加校、院、班、社区的各项活动，同时在活动中有集体和个人获奖。

5、寝室有良好的学习氛围，学习风气浓厚，能刻苦钻研科学文化知识，学年成绩优良，无不及格课程，上学年寝室成员中50%以上成员获得各类奖学金。考试无作弊现象，并能形成互帮互助的良好学习风气。

6、寝室无违章使用大功率电器、私拉网线、饲养宠物等违反学校规章制度情况。
7、寝室长工作认真负责，学期考核优良。

8、在学校相关部门组织的学生寝室卫生、安全检查中被列为使用违禁电气寝室或存有安全隐患的寝室的不得参加评比。

学工部、学生处

2011年10月

	浙江科技学院学生公寓“特色寝室”申报表

	寝室成员

	寝室长姓名

	学院专业

	联系方式

	寝室地址

	参赛编号

	寝室类型：□学业优良寝室；□道德风尚寝室；□文体优秀寝室；□科技创新寝室；□其他　　　　　　。

	参

赛

寝

室

情

况
	简要事迹(150字左右，可添加附页)：

	历次检查中的奖惩情况：

	寝室成员所获奖励（可添加附页）：

	所在学院推荐意见：

                            签名（盖章）：         日期：2011年   月   日

	浙江科技学院学生公寓“十佳寝室”推荐表

	寝室成员

	寝室长

	学院专业

	联系电话

	寝室地址

	推荐人

	寝室类型：□学业优良寝室；□道德风尚寝室；□文体优秀寝室；□科技创新寝室；□其他　　　　　　。

	寝室口号：

	寝室事迹（200字左右，另附1000字详细介绍）

	寝室及成员所获荣誉

	学院推荐意见

             签名（盖章）：         日期：2011年   月   日